ROBERT KOCH INSTITUT

X

Hinweis zur Verwendung von Cookies

Cookies erleichtern die Bereitstellung unserer Dienste. Mit der Nutzung unserer Dienste erklaren Sie sich damit einverstanden, dass \
Uber den folgenden Link: Datenschutz

Startseite > Infektionskrankheiten A-Z > Coronavirus SARS-CoV-2 : COVID-19: Fallzahlen in Deuf


https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Service/Datenschutz/datenschutzerklaerung_node.html
https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/InfAZ_marginal_node.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV_node.html

covip-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit

Fallzahlen in Deutschland
Stand: 20.10.2020, 00:00 Uhr (online aktualisiert um 08:30 Uhr)

Die Differenz zum Vortag bezieht sich auf Falle, die dem RKI taglich Gbermittelt
werden. Dies beinhaltet Falle, die am gleichen Tag oder bereits an fruheren

Tagen an das Gesundheitsamt gemeldet worden sind.

Bundesland

Baden-Wirttem
berg

Bayern
Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen

Mecklenburg-
Vorpommern

Niedersachsen

Nord-
rhein-Westfalen

Rheinland-
Pfalz

Saarland
Sachsen

Sachsen-
Anhalt

Schleswig-

[ I I

Anzahl

60.721

80.880

21.905

5.574

3.630

10.003

26.558

1.719

26.356

92.694

13.957

4.437

10.520

3.334

5.879

Elektronisch libermittelte Falle

Differenz
zZum
Vortag

+668

+1.145
+476
+123
+40
+93
+782

+14

+504

+2.150

+305

+22
+245

+49

+165

Falle
in den
letzten
7 Tagen

5.277

6.685
3.102
596
520
742
4.055

274

2.738

11.160

1.612

660
1.633

346

552

7-Tage-
Inzidenz

47,5

50,9
84,5
23,6
76,3
40,2
64,5

17,0

34,3

62,2

39,4

66,9
40,1

15,8

19,0

Todesfélle

1.936

2.720

241

174

63

281

584

21

717

1.963

265

177

259

71

163


https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Daten/Fallzahlen_Kum_Tab.html
https://corona.rki.de
https://corona.rki.de
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://corona.rki.de
https://who.sprinklr.com/
https://who.sprinklr.com/
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html




	Navigation und Service
	Hinweis zur Verwendung von Cookies

	COVID-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit
	Fallzahlen in Deutschland
	Detaillierte Fallzahlen in Deutschland: Dashboard
	Hinweise zur Erfassung und Veröffentlichung von COVID-19-Fallzahlen
	Fallzahlen weltweit
	Weitere Informationen


