

Hinweis zur Verwendung von Cookies

Cookies erleichtern die Bereitstellung unserer Dienste. Mit der Nutzung unserer Dienste erklären Sie sich damit einverstanden, dass vüber den folgenden Link: Datenschutz

Startseite > Infektionskrankheiten A-Z > Coronavirus SARS-CoV-2 > COVID-19: Fallzahlen in Deut

COVID-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit

Fallzahlen in Deutschland

Stand: 20.10.2020, 00:00 Uhr (online aktualisiert um 08:30 Uhr)

Die Differenz zum Vortag bezieht sich auf Fälle, die dem RKI täglich übermittelt werden. Dies beinhaltet Fälle, die am gleichen Tag oder bereits an früheren Tagen an das Gesundheitsamt gemeldet worden sind.

Bundesland Elek	tronisch übermittelte Fälle
-----------------	-----------------------------

	Anzahl	Differenz zum Vortag	Fälle in den letzten 7 Tagen	7-Tage- Inzidenz	Todesfälle
Baden-Württem berg	60.721	+668	5.277	47,5	1.936
Bayern	80.880	+1.145	6.685	50,9	2.720
Berlin	21.905	+476	3.102	84,5	241
Brandenburg	5.574	+123	596	23,6	174
Bremen	3.630	+40	520	76,3	63
Hamburg	10.003	+93	742	40,2	281
Hessen	26.558	+782	4.055	64,5	584
Mecklenburg- Vorpommern	1.719	+14	274	17,0	21
Niedersachsen	26.356	+504	2.738	34,3	717
Nord- rhein-Westfalen	92.694	+2.150	11.160	62,2	1.963
Rheinland- Pfalz	13.957	+305	1.612	39,4	265
Saarland	4.437	+22	660	66,9	177
Sachsen	10.520	+245	1.633	40,1	259
Sachsen- Anhalt	3.334	+49	346	15,8	71
Schleswig-	5.879	+165	552	19,0	163